2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2019                                          с.Соколовка                                      № 31-П
	Об установлении квалифицированных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края

На основании статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 2 Закона Красноярского края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 16,19 Устава Соколовского сельсовета Иланского района

ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Установить квалифицированные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края, согласно приложению.
2. Постановление администрации Соколовского сельсовета Иланского района от 10.10.2013 года № 55-П «Об установлении квалификационных требований к профессиональному образованию по соответствующему направлению подготовки, к профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Соколовские вести».

И.о.Главы сельсовета                                       Т.А.Филимонова

Приложение к постановлению администрации Соколовского сельсовета Иланского района

                                                                                                          от 13.06.2019  № 31-П

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края

1.Главные должности муниципальной службы категории «Руководители»
	 1.1 группа должностей «Главные»

	    Уровень профессионального образования
	Высшее образование

	 Стаж муниципальной службы или (опыту) работы по специальности
	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Ведущие должности муниципальной службы категории «специалисты»

 2.1 группа должностей «Ведущие»

	Уровень профессионального образования
	Высшее образование

	Стаж муниципальной службы или (опыту) работы по специальности
	 Без предъявления требований к стажу

3. Старшие должности муниципальной службы категории «специалисты»

3.1 группа должностей «Старшие»

	Уровень профессионального образования
	Высшее образование

	Стаж муниципальной службы или (опыту) работы по специальности
	 Без предъявления требований к стажу.

4. Младшие должности муниципальной службы категории «Обеспечивающие специалисты»

4.1 группа должностей «Младшие»

	Уровень профессионального образования
	Профессиональное образование

	Стаж муниципальной службы или (опыту) работы по специальности
	 Без предъявления требований к стажу.